
DODATEK č. 3 ke

SMLOUVĚ
Název smlouvy: D7 MUK Aviatická -  MÚK Ruzyně- zpracování VD-ZDS, AD a TP

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-006325 
Číslo smlouvy zhotovitele: 19-314

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
ze dne 27.11.2019 (dále jen ,,Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 a 2

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo
dohody: 01UK-003365

SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 80478 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:
při elektronickém podpisu této Smlouvy zastoupen

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

e-mail:
tel:

Strana 1/5



jako Správce společnosti „PGP/AMBERG -  RD projekty menší“

AMBERG Engineering Brno, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1120 
akciová společnost

jako Společník společnosti „PGP/AMBERG -  RD projekty menší “ 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

Smluvní strany uzavřely dne 27.11.2019 Smlouvu, jejímž předmětem je zpracování zadávací 
dokumentace (dále jen ,,VD-ZDS“), zajištění autorského dozoru a technická pomoc objednateli za účelem 
zahájení soutěže pro zhotovitele stavby MÚK Aviatická (dále jen „Stavba11),

dne 26.11. 2019 byl uzavřen dodatek č. 1, kterým byla opravena písařská chyba v čl. I, odst. 2. Smlouvy,

dne 2.11.2023 byl uzavřen dodatek č. 2, kde se smluvní strany dohodly na navýšení rozsahu plnění a s 
tím souvisejícím navýšení celkové ceny,

dne 30.11.2023 byl odevzdán čistopis VD-ZDS,

-  ze strany objednatele vznikl po odevzdání čistopisu VD-ZDS požadavek k rozdělení zpracované 
dokumentace na dvě části,

-  řešená změna není podstatnou změnou ve smyslu §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), neboť nemění ve smyslu výše uvedených 
skutečností celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřesahuje limity §222, odst. 4. ZZVZ.

uzavírají objednatel a zhotovitel níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3, kterým dochází 
k úpravě rozsahu plnění a s tím související úpravě ceny plnění a doplnění termínu plnění.

Článek I.

Předmět dodatku

1. S ohledem na plánovaný termín výluky VPD RWY 06/24 Letiště Praha, která je naplánovaná v termínu 
04-07/2025, je nutné vyjmout z hlavní stavby D7 MÚK Aviatická -  MÚK Ruzyně stavební objekt SO 222 
Lávku letiště Praha za účelem realizace této lávky v plánované výluce.
V případě, že nebude provedena realizace Lávky LP v této výluce tak další výluka je naplánovaná na rok 2029 
tudíž nebude možné dokončit v tomto místě kompletní stavbu D7 MÚK Aviatická -  MÚK Ruzyně.
Proto se smluvní strany dohodly s ohledem na výše uvedené uzavřít Dodatek č. 3 na rozšíření plnění dle 
čl. I., odst. 1 Smlouvy -  Předmět smlouvy pro část VD-ZDS, vtom smyslu, že zhotovitel již předanou 
projektovou dokumentaci VD-ZDS rozdělí na 2 části a provede s tím související činnosti. První část bude 
označena jako: „D7 MÚK Aviatická -  Lávka letiště11 a u druhé bude zachován původní název: „D7 MÚK

Strana 2/5



Aviatická -  MÚK Ruzyně“. Každá z těchto částí VD-ZDS bude podkladem pro samostatné výběrové řízení 
na zhotovitele stavby. Podrobná specifikace činností, které zhotovitel ve smyslu tohoto Dodatku provede, je 
uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2. V souvislosti s navýšení rozsahu plnění se smluvní strany se dohodly dále na navýšení celkové ceny plnění 
dle čl. II. Smlouvy o 643.200,- Kč bez DPH (460.800,- Kč bez DPH za část D7 MÚK Aviatická -  Lávka 
letiště a 182.400,- Kč bez DPH za část D7 MÚK Aviatická -  MÚK Ruzyně).

Rekapitulace ceny:

Celková cena dle Smlouvy.......................................................................................7.681.750,-Kč bez DPH

Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 .................................................................................244.800,- Kč bez DPH

(navýšení o 3,19%)

Navýšení ceny dle Dodatku č. 3 .................................................................................643.200,- Kč bez DPH

(navýšení o 8,37%)

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1-3 ................................................8.569.750,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení je uvedena v Příloze č.1 tohoto Dodatku č. 3.

3. V návaznosti na změnu rozsahu plnění se objednatel a zhotovitel dále dohodli na doplnění čl. III., odst. 1 
Smlouvy -  Doba a místo plnění a to následujícím způsobem:

-  D7 MÚK Aviatická -  Lávka letiště:

• koncept 30.4.2024

• čistopis 31.5.2024

-  D7 MÚK Aviatická - MÚK Ruzyně:

• čistopis 28.6.2024

4. Po předání konceptu VD-ZDS - D7 MÚK Aviatická -  Lávka letiště vystaví zhotovitel fakturu ve výši 
345.600,- Kč bez DPH (75% z ceny této části), po předání čistopisu VD-ZDS -  D7 MÚK Aviatická -  Lávka 
letiště vystaví zhotovitel fakturu ve výši 92.160,- Kč bez DPH (20% z ceny této části) a po zapracování všech 
změn v rámci výběrového řízení a vydání tištěné podoby VD- ZDS předmětné části po výběrovém řízení 
vystaví zhotovitel fakturu na zbývajících 23.040,- Kč bez DPH.

5. Po předání čistopisu VD-ZDS -  D7 MÚK Aviatická -  MÚK Ruzyně vystaví zhotovitel fakturu ve výši 173 
280,- Kč bez DPH (95% z ceny této části). Po zapracování všech změn v rámci výběrového řízení a vydání 
tištěné podoby VD- ZDS předmětné části po výběrovém řízení vystaví zhotovitel fakturu na zbývajících 
9.120,- Kč bez DPH (5% z této části) a 352.400,- Kč bez DPH (5% z ceny původní nerozdělené, dosud 
nefakturované VD-ZDS dle Smlouvy), dohromady 361.520,- Kč bez DPH.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku, včetně termínu plnění, řídily na základě 
vzájemné dohody, již před jeho uzavřením a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá do dne nabytí jeho 
účinnosti považují za plnění poskytnutá v souladu s tímto Dodatkem.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

3. Dodatek č. 3 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto Dodatku, a to oběma smluvními stranami. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv.

Strana 3/5



4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 v registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 3 za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace navýšení rozsahu VD-ZDS

Digitálně podepsal

Datum: 2024.05.24 
10:56:09 +02'00'

Strana 4/5



Příloha č. 1  S p e c ifik a c e  n a v ý š e n í ro z s a h u  p ln ě n í -V D -Z D S
D 7  M U K  A v ia t ic k á  -  M Ú K  R u z y n ě

1 9 -3 1 4

D7 M ÚK A v ia tická  -  Lávka  letiště
D7 M Ú K  A v ia tic k á  -  M ÚK Ruzyně

P o p is  p r a c í
r o z s a h  S a z b a  _  
u .. . C e n a  v  K c  
h o d in  K c /h o d

r o z s a h

h o d in

S a z b a  _
. C e n a  v  K c  

K c /h o d

CELKEM BEZ DPH

Digitálně podepsal:
Datum: 28.05.2024 14:18:01 +02:00 Strana 5/5


